UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Por los periodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Marzo
2025

Marzo
2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

y Pensiones vy

1,067,771,058

0
0
0
0
0
128,278,218

9,088,937

915,969,159
14,434,744

1,017,427,628
695,710,730
49,313,973
33,866,006

0

0

0

1,712,686
9,164,360

O O O 0O O o O

227,659,873
50,343,430

40,038,653

0
0
40,038,653

1,405,425

0
1,405,425
0
38,633,228

187,363,490

0

0
187,363,490

1,037,729,522

o O O O O

118,943,293

19,828,886

885,455,292
13,502,051

849,347,338
720,342,927
43,436,075
31,711,951
0

0

0

2,055,934
8,162,499

o O O O O O O

43,637,952
188,382,184

42,661,289

0
0
42,661,289

4,728,712

4,041,938
686,774

0
37,932,577

o O O

(Continta

—




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Por los periodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

Condento Marzo Marzo

: 2025 2024
Aplicacion 89,910,401 159,277,968

Servicios de la Deuda

Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 89,910,401 159,277,968
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 97,453,089 (159,277,968)
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 186,429,747 67,036,793
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 200,803,878 301,794,491
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 387,233,625 368,831,284
(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corre

Secretario de Finanzas

C.p.C Joé Juan Huerta Diaz
Director de Contabilidad y Presupuestos

M.A.P. Karla cis

s y son responsabilidad del emisor.

ntoja Banda
Titular del Ordano [fterno de Control




