UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Flujos de Efectivo

Por los períodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024 (Cifras en Pesos)

	Concepto	Marzo 2025	Marzo 2024
Flujos de Efectivo d	e las Actividades de Operación		
Orígen		1,067,771,058	1,037,729,52
	Impuestos		
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	ij.
	Contribuciones de Mejoras	0	(
	Derechos	0	(
	Productos	0	(
	Aprovechamientos	0	(
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	128,278,218	118,943,293
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	9,088,937	19,828,886
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	915,969,159	885,455,292
	Otros Orígenes de Operación	14,434,744	13,502,05
Aplicación		1,017,427,628	849,347,338
	Servicios Personales	695,710,730	720,342,927
	Materiales y Suministros	49,313,973	43,436,075
	Servicios Generales	33,866,006	31,711,951
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
	Subsidios y Subvenciones	0	(
	Ayudas Sociales	1,712,686	2,055,934
	Pensiones y Jubilaciones	9,164,360	8,162,499
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		í
	Transferencias a la Seguridad Social	0	i i
	Donativos	ő	
	Transferencias al Exterior	0	(
	Participaciones	0	
	Aportaciones	o o	
	Convenios	0	(
	Otras Aplicaciones de Operación	227,659,873	43,637,952
Flujos Netos de Efe	ctivo por Actividades de Operación	50,343,430	188,382,184
Flujos de Efectivo d	e las Actividades de Inversión		
Origen		40,038,653	42,661,289
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
	Bienes Muebles	0	
	Otros Orígenes de Inversión	40,038,653	42,661,289
Aplicación		1,405,425	4,728,712
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,100,120	1,7.20,7.17
	■ VC V 10000010000000 NOTE AC ORDEROTENANO	0	4,041,938
	Bienes Muebles	1,405,425	686,774
Chijaa Nataa da Cfa	Otras Aplicaciones de Inversión	0	(
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		38,633,228	37,932,577
Flujos de Efectivo d Orígen	e las Actividades de Financiamiento	187,363,490	(
	Endeudamiento Neto	,,	
	Interno	n	
	Externo	Ö	
	Otros Orígenes de Financiamiento	187,363,490	

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Flujos de Efectivo

Por los períodos del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	Marzo 2025	Marzo 2024
Aplicación	89,910,401	159,277,968
Servicios de la Deuda		
Interno	ol	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	89,910,401 97,453,089	159,277,968 (159,277,968)
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	186,429,747	67,036,793
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	200,803,878	301,794,491
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	387,233,625	368,831,284

(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dr. Alejandro Javier Zermeño Guerra Rector de la Universidad

C.P.C. Isalas Ricardo Martinez Guerra Secretario de Finanzas

C.P.C José Juan Huerta Díaz Director de Contabilidad y Presupuestos

M.A.P. Karla Francisca Pantoja Banda Titular del Órgano Interno de Control